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MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GAR'CI’A, N. L.
SECRETARIA DE ADMINISTRACION
DIRECCION DE ADQUISICIONES

Concurso por Licitacion Phblica Nacional Presencial No. SA-DA-CL-29/2016
“Adquisicion de vehiculos para las dependencias de la Administracion Publica Municipal”

#

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES

Iin San Pedro Garza Garcia, N. L. siendo las 12:00 horas del dia lunes 5 de Diciembre de 2016, de
conformidad con el articulo 34 de la Ley de Adquisiciones Arrendamientos y Contratacion de Servicios
del Estado de Nuevo Leédn y el articulo 72 de su Reglamento y 157 al 167 del Reglamento de
Adquisiciones Arrendamientos y Contratacién de Servicios pata el Municipio de San Pedro Garza
Garcia, N.L., con la Convocatoria Piblica que se hiciera para este concurso y con las bases del mismo,
se reunieron en la Sala de Juntas de la Direccion de Adquisiciones, ubicada en la calle Independencia
N° 316, Centro de este Municipio los C.C. C.P. Encarnacién Potfirio Ramones Saldafia, Secretario de
la Contraloria y Transparencia; C. Matia Luisa Lopez Gonzalez, Contralor Ciudadano K1; C.P. Jorge
Guajardo Cruz, Contralor Ciudadano K4; el Lic. Juan Roberto Escobedo Galvan, Coordinador de
Imagen de la Sectetarfa de Servicios Publicos y Medio Ambiente; y la Lic. Sofia Lorena Leal Herrera,
Directora de Adquisiciones, para llevar a cabo la Junta de Aclaraciones relativa a la Adquisicion de
vehiculos pata las dependencias de la Administracién Ptblica Municipal.

Acto seguido se procedio a mencionar a los licitantes que manifestaron su mtencion de participar en
los términos indicados en la convocatoria de la licitacion:

e Automotriz El Toreo, S.A. de C.V.
¢ Car One Monterrey, S.A. de C.V.
o Detroit Diesel Allison de México, S. de R.L. de C.V.

La Lic. Sofia Lorena Leal Herrera, Directora de Adquisiciones, en presencia de los asistentes, menciono
a los representantes de las participantes, que se registraron para este acto, las cuales se mencionan en

R\
£
)
orden alfabético.

Por la empresa Automotriz El1 Toreo, S.A. de C.V., sc present6 la C. Mayela Cortez Gonzalez.

Por la empresa Automéviles y Camiones, S.A. de C.V., se present6 el C. Fernando Lopez Esparza. &/
Por la empresa Autototal, S.A. de C.V., se presentd el C. Etick Rommel Robles Vazquez.

Por la empresa Car One Monterrey, S.A. de C.V., se presenté el C. Luis Manuel Thomae

Dominguez.
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Por la empresa Sietra Norte Truck Center, S.A. de C.V., se present? la C. Laura Leal Gonzalez.

Acto seguido, se procede a mencionar que dentro del plazo sefialado en las bases, se recibieron 12-doce
preguntas de la empresa participante Detroit Diesel Allison de México, S. de R.L. de C.V;
dandosele a continuacién lectura a las preguntas y sus respectivas respuestas.

La empresa Detroit Diesel Allison de México, S. de R.L. de C.V., pregunto:

Referencia

Punto 14.2.3, pagina 12 de 35

Pregunta

Entendemos que aquellos proveedores que tengan su domicilio fuera del
Municipio de San Pedro Garza Garcia, no sera necesario que tramiten esta
carta de no adeudo y que podemos presentar una carta bajo protesta de
decir verdad en la que se especifique que el domicilio no se encuentra
dentro del Municipio de San Pedro Garza Garcia. Favor de confirmar.

Respuesta

Solicitamos apegarse a las bases del concurso en el punto 14.2.3

Referencia

Pattida 6 Camiones Internacional, Kenworth o equivalente, pagina 24 de
35

Pregunta

Al solicitar Camiones International, Kenworth o equivalentes, entendemos
que las marcas y modelos de los componentes son de referencia y que
podremos ofertar la marca y modelos de componentes que corresponden a
la marca de cada camion, Favor de confirmar.

Respuesta

Las marcas y modelos son de referencia y como minimo se podra
ofrecer los componentes de la marca de cada camidn, siempre y
cuando no se encuentren pot debajo de los valores referidos.

Referencia

Partida 6 Camiones International, Kenworth o equivalentes, nimeros 10 y
12, pagina 24 de 35, Volteo de 7 m y Compactadora de 20 Yardas.

Pregunta

¢El Rango de Revoluciones por Minuto para cumplir con la Potencia de
210 H.P. y el Torque de 520 Lb-Pie es entre las 1,400 y 2,600 RPM?

Respuesta

Se puede prescindir de ese valor en cuanto a revoluciones, siempre y
cuando se cumpla con la potencia y torque requerido.

E~S

Referencia

Partida 6 Camiones International, Kenworth o equivalentes, nimeros 10 y
12, pagina 24 de 35, Volteo de 7 m y Compactadora de 20 Yardas.

Pregunta

Solicitamos sea aceptado que el eje y la suspension traseras sean de la misma
capacidad, es decir 23,000 Lbs, ya que la capacidad del conjunto la
determina el componente con menor capacidad, de este modo si se tiene
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un eje de 23,000 Lb y una suspension de 23,500, la capacidad de del
conjunto la limita el eje y es de 23,000 lbs., Favor de aceptar.

Respuesta

Ajustar a lo solicitado en las bases de la licitacion.

Referencia

Partida 6 Camiones International, Kenworth o equivalentes, numeros 10 y
11, pagina 24 de 35, Volteo de 7 m y Volteo de 14 m.

Pregunta

Favor de Aclarar si estos camiones se¢ deben cotizar con la corroeria de
Volteo y en caso de que sea unicamente la preparacion para recibir una
carrocerfa de volteo, favor de especificar la marca de su caja para saber
exactamente la preparacién que se requiere.

Respuesta

El concepto referido a cotizar es con la carroceria de volteo, sin una
marca especifica, se analizara la cotizada y ofrecida por los licitantes
y que la misma sea instalada por el fabricante o alguna persona
autorizada por el mismo.

Referencia

Partida 6 Camiones International, Kenworth o equivalentes, numero 11,
pagina 24 de 35, Volteo de 14 m.

Pregunta

Nuestra matrca maneja los camiones para volteo de 14 m? con una potencia
de 300 H.P. y un Torque de 860 Lb-pte con lo cual se garanuza el buen
funcionamiento para el uso de volteo, Favor de aceptar que sea ofertado

con esta pOtCllCiﬂ. Y t()].'q'llC.

Respuesta

Ajustar a lo solicitado en las bases como tequisitos minimos en
cuanto a fuerza y potencia.

Referencia

Partida 6 Camiones International, Kenwcrth o equivalentes, nimero 11,
pagina 24 de 35, Volteo de 14 m.

Pregunta

Favor de aceptar que se puedan ofertar camiones con dos tanques de
combustible con capacidad de 227 litros cada uno.

Respuesta

Al no existit inconveniente operativo en la capacidad del tanque, en
este caso especifico, si es posible ofrecer siempre y cuando la
capacidad, ya sea en conjunto de dos tanques o un solo tanque, no
sea menor a 400 Its.

Referencia

Partida 6 Camiones International, Kenworth o equivalentes, nimeros 12,
pagina 24 de 35, Compactadora de 20 Yardas.

Pregunta

Favor de Aclarar si estos camiones se deben cotizar con la corroeria de
Volteo y en caso de que sea tmnicamente la preparacion para recibir una
carroceria de volteo, favor de especificar la marca de su caja para saber
exactamente la preparacién que se requiere,
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Respuesta

Se encuentra especificado en el concepto el equipamiento adicional
con el que se debe ofrecer.

Referencia

6. ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTA

Pregunta

Solicitamos atentamente a la convocante que acepte que la propuesta sea
entregada por una persona distinta al representante legal, entendiendo que
Unicamente podrd entregar la propuesta sin tener derecho a alguna
aclaracion, favor de aceptar

Respuesta

Si es posible. Durante el acto de presentacién y apertura de
propuestas de las licitaciones, se observara lo establecido en el
Articulo 180 del Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y
Contratacion de Servicios del Municipio de San Pedro Garza Garcia,

Nuevo Leoén.

10

Referencia

Anexo 1 — de la forma de ofertar las partidas.

Pregunta

Con relacién al Anexo 1, partida 6, de los camiones solicitados para volteo
de 7m3, volteo de 14m3 y compactador de basuras de 20 yd3, solicitamos
ala convocante que esa partida se pueda ofertar por partidas separadas cada
uno de los tres requerimientos de esos camiones, con la finalidad de no
limitar la participacion en una, dos o tres sub-partidas. Favor de aceptar.

Respuesta

Las garantias deberin de aplicar para los camiones con el
equipamiento en conjunto. Por eso es indispensable que se
encuentre todo en una partida.

1

Referencia

2.4 Los vehiculos deberan de ser en color blanco y estar rotulados con el
logotipo oficial del Municipio de San Pedro Garza Garcia, Nuevo Ledn,

Pregunta

Favor de propotcionar la cromitica de rotulacion de los vehiculos con la
finalidad de considerar el 4rea a cubrit, asi como los colores y disefio de los

mismos.

Respuesta

Al término del fallo se les dard a conocer el manual de identidad, en
cuanto a los colores (rojo, azul, amatillo) aproximadamente 30 x 30
e e 4

i i

cm. El sello oficial es de esta manera: &5

Referencia

Anexo 3 — Mantenimiento
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Con relacién al Anexo 3, la convocante expone el formato para
Mantenimiento, pero no se indica qué es lo que se requiere para presentar
el anexo. Favor de indicar si lo que se requiere son costos vigentes del
mantenimiento de los vehiculos propuestos, por el tiempo que se nos
indique, por ejemplo, servicios que aplican para mantener vigente la
garantia de cada unidad. Favor de especificar.

Pregunta

Se refiere al mantenimiento requerido para mantener vigente la
Respuesta garantia de la unidad, el formato es libre. Se debera especificar costo
pot el kilometraje o tiempo.

En este mismo acto se hace mencion que los participantes pueden cotizar una o mas partidas de acuerdo
a los vehiculos que cometcializa, asi como también que en cuanto a la camioneta tipo pick up con redilas
con largo de 14 pies y redilas, mismas que deberan ser desmontables.

También se hace del conocimiento que en cuanto a la cotizacion del mantenimiento, éste debera
especificar el vehiculo, mantenimiento por kilometraje o tiempo con precio unitario, esto es con la

finalidad de determinar a largo plazo si se continua o no con el mantenimiento o en su caso contemplar -

adquirir nuevas unidades.
Lo anterior ajustandose al punto 14.2.11

Ein cuanto a las partidas se hace una modificacion y quedaran de la siguiente manera:

Partida no. 1 Vehiculo tipo sedan 2017

Partida no. 2 Camioneta tipo pick up estacas 2017

Partida no. 3 Tipo van modelo 2017

Partida no. 4 Camioneta tipo pick up uso operativo 4 x 2 modelo 2016

Partida no. 5 Camioneta tipo pick up chasis cabina “PL” 4 x 2 modelo 2017

Partida no. 6 Camioneta tipo SUV 4 x 2 modelo 2017

Partida no. 7 Camioneta tipo pick up pequefia modelo 2017

Partida no. 8 Camioneta tipo pick up 1500 modelo 2016

Partida no. 9 Equipo recolector de basura por succién tltimo modelo.

Partida no. 10 Camién tipo fuller FS-5406N International, Kenworth o equivalente modelo 2017,

Camién tipo fuller FRO-11210C International, Kenworth o equivalente modelo 2017, Camion tipo
fuller FS-5406N International, Kenworth o equivalente modelo 2016

En cuanto al tiempo de entrega se hace constar que en las bases se contemplé 30 dias habiles de entrega,
sin embargo si los licitantes no pudieran entregatlo en la fecha establecida se podra considerar una

prorroga como bien se establece en el punto 22.1

ACTA DE LA JUNTA DIL ACLARACIONES

Concurso por Licitacién Publica Nacional Presencial No. SA-DA-CL-29/2016
“Adquisicién de vehiculos para las dependencias de la Administracion Pablica Municipal”

33 1
Pagina




De igual manera deberan cotizar haciendo referencia a la partida, nimero de unidades, marca, importe,
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entre otros aspectos relevantes. MANTENIMIENTO.

Periodicidad

Se solicita hacer un resumen de las cotizaciones, el formato se entregara al término de la sesion por
cotreo electronico o de manera presencial en las oficinas de la Direccion de Adquisiciones en un horario
de 08:00 a 16:00 horas de lunes a viernes, sin embargo se hace la aclaracién que si alguien desea su

propio formato, se tiene esa libertad.

Anexo 4 “Resumen de Cotizaciones”

Partida u:;li(:l;ci!is Descripcién Marca Upr:'ii::"i)o (kmotie-mpo Importe
a elegir)
1
Sub-total
L.V.A.
Total

Precio
; No. de A, Unitario Importe
Fartioa unidades Descripclon Marcd (incluye con .V.A.
1.V.A.)
Total

Se hace del conocimiento de los presentes, que el archivo electronico solicitado en la Convocatoria del

presente concurso, no es motivo de desechamiento, sin embatgo se les solicita para eficientizar la

revisién cuantitativa. Podran presentar un cd, un USB o cualquier otto archivo electronico de su
3

preferencia.

Se hace del conocimiento que en caso de presentarse controversia entre la presente acta y la sesion en

linea, prevaleceri la sesion en linea (videograbada).
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Se les notifica en este mismo acto, que el Acto de Presentacion y Apertura de Propuesta, se llevara a
cabo el dia martes 13 de Diciembre de 2016 del presente a las 12:00 horas en la sala de la Direccién de
Adquisiciones ubicada en la calle Independencia N° 316, Centro de este Municipio.

Se hace constar que la presente sesion fue grabada en formato DVD y la grabacion forma parte
integrante del acta. No habiendo otro asunto que tratar, se cierra la presente acta siendo las ___ horas de

la fecha arriba descrita, firmando para constancia los que en ella intervinieron.

Por el Municipio de San Pedro Garza Garcia:

C.P. Encarnacion i0 i%al ones Saldana
Secretario de la Contralorfa y Transparencia

C. Matfa Luisa Lopez Gonzalez
Contralor Ciudadano K1

P
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C.P. Jérge Guajardo Cruz
Contralor Ciudadano K4

7
ﬁ“ﬁgbewﬁscobedo Galvin

Cootdinador de Imagen de la Secretaria de Servicios Publicos y Medio Ambiente

Participantes:
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C. Firick Rommel Robles Vazquez

¥
C. Laura Leal Gonzalez

Sierra Norte Truck Cenfer, S.A. de C.V.
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